De huiusmodi conuiuio hanc sententiam
Bessai tom. 3. De Sanctis,

tulit Sapiens, *Melius est ire ad domum luctus, Eccles. 7.
 quam ad domum conuiuij: in illa enim finis cun-
 ctorum admonemur hominum, & viuens cogi-
 tat quid futurum sit.* Quæ verba paraphrasti-
 ce sic exponit magnus Hieronymus dicens: *Hierom.
 Vtilius est ad exequias funeris, quam ad domum Eccl. 7.
 ire conuiuij: quia ibi recordatione conditionis na-
 tura, & fragilitatis humana ex presenti ad aue-
 re commonemur.* Prò! quanto fuisset satius, Conuiuia
 defuncti alicuius cadauer ad tumulum noxia sunt,
 stipasse, quam luctuoso & fatali Herodis e- & malum
 pulo interfuisse, in quo sanguine natant afferre na-
 vniuersa, in quo in innocentissimi viri ne-
 cem conspiratur, & feralia molimina procu-
 duorur! Conuiuia sane non nisi mala ca-
 lamitates & calus tragicos secum trahunt.
 Conuiuia turbant & confundunt quidquid
 in homine; rationem captiuam ducunt,
 cerebrum perturbant, sensus cogunt ob-
 brutescere, affectus succendunt & inflam-
 mant, reges in tyrannos, sapientes in furias
 retrachas in Herodes commutant. In quam
 rem deseruiet, quæ iam producam, emble-
 mata.

Veteres, moralitatem in omnibus prope *Cathar. lib.
 consecrantes, Bacchum bicornem pinge- de imag.
 bant, & cribrum manugestantem. Hac- Deor.
 ce pictura denotabant, vinum moderate ac
 debita cum temperantia sumptum, & con-
 uuiuia honesta & rite ordinata, tristitiæ fu-
 gandæ & prauis animæ passionibus pellen-
 dis peridonea esse, non secus ac cribro triti-
 cum à palea segregatur. Testatur hoc *Eccl. 40.
 etiam Scriptura dicens, Vinum latificat cor
 hominis, si nimirum cum moderatione bibat-
 tur; verum si immodice, & temperantiæ fi-
 nes excedendo, bruti instar hominem in fu-
 rias rapit & insaniam; quod ipsum binis hi-
 sce cornibus designabant. An non enim ho-
 die vinum, ebrietas & bacchici illi vapores
 Herodem in furias adigunt, & in terribimum,
 si quod vsquam auditum facinus, consensum
 præbere cogunt?**

Quam vero scite locutus est Oseas Pro-
 pheta, cum hac super re agens, quam paucif-
 simis ea complexus verbis ait, *Vinum & for- Osee. 4.
 nicatio auferunt cor homini, ratione eum de-
 spoliant, passiones armant, animæque impe-
 rium ac dominium penitus perturbant &*

Vinum & luxuria hominem in bellum mutant.

Conuiuia causant mala varia

Jerem. 5.

Job. 1.

1. Mach. 16.

2. Reg. 13.

Jerem. 4.

Luce. 16.

disfruant. Duo nempe abominabilia hæc flagitia hominem in bellum mutant. Vetera aliunde exempla in testimonium accessenda non sunt; respicite dumtaxat hunc Antipam, & videbitis Herodiadis illicitis, & vini ingluuie illi cor auferri, & in bellum ac pecunos appetitus conuerti, vt vel dimidium regni lasciuia impudicæque offerat saltatricula, & virorum iustissimum morte cõdemnet.